
Министерство образования и науки Нижегородской области 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение                           

«Варнавинская школа-интернат» 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2024 года                                                                                                           № 29 

 

О приеме детей в 1 класс 

на 2024-2025 учебный год 

 

   В соответствии с ФЗ от 20.12.2012  № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства образования и науки Нижегородской области от 01.03.2024 №316-

01-63-468/24 «О закреплении государственных образовательных организаций, 

реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными 

территориями» Правилами приема обучающихся в ГКОУ «Варнавинская ШИ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием документов на детей в 1 класс с 01.04.2024 года. 

2. Утвердить предварительный набор первого класса на 2024-2025 уч.год в 

количестве: один класс общей численностью до 8 человек. 

3. При приеме заявлений от граждан в 1 класс на 2024-2025 уч.год 

руководствоваться закрепленными территориями за ГКОУ «Варнавинская ШИ».  

4. Утвердить график приема документов на обучение в 1 класс. (Приложение 1). 

5. Заявления принимать согласно Правилам приема обучающихся в ГКОУ 

«Варнавинская ШИ», оформлять зачисление в образовательную организацию 

приказом в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений в 1 класс. 

6. Цветковой В.Ю., ответственному за размещение информации на официальном 

сайте школы разместить соответствующую документацию о приеме в 1 класс, 

обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 

количестве зарегистрированных заявлений в 1 класс. 

7. Антоновой О.В., заместителя директора, назначить ответственной за : 

- ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами 



и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;  

- консультирование родителей по вопросам приема в школу; 

- прием от родителей (законных представителей) детей документов о приеме; 

- обеспечить функционирование «горячей линии» по телефонам: 

                                    8(831)5836043, 8(831)5835315 

по вопросам приема детей на обучение по федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программе обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                  Г.П. Сазонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу от 28.03.2024 № 28 

 

График приема документов на обучение в 1 класс. 

 

Дата  Время Кабинет 

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на 

место во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием 

01.04.2024 – 30.06.2024  

понедельник - пятница 

с 9.00. до 15.00. Кабинет директора 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 

06.07.2024 – 05.09.2024  

понедельник - пятница 

с 10.00. до 14.00. Кабинет директора 

 


